o Convite n° 196/2005, de 06 de setembro de 2005 da Comissão Geral de Licitação,

Resolve:

I) Homologar o resultado do procedimento licitatório em questão, conforme Ata de Julgamento à folha
181 dos Autos n° 27151779/05, adjudicando o fornecimento às empresas: Fujioka Cine Foto Som Ltda (item
03) no valor total de R$ 494,00 (quatrocentos e noventa e quatro reais); Max-Fer Comercial Ltda (itens 01 e 04)
no valor total de R$ 5.797,78 (cinco mil, setecentos e noventa e sete reais e setenta e oito centavos) e Kadoche
Comércio e Representação Ltda (itens 02, 05 e 06) no valor total de R$ 5.129,51 (cinco mil, cento e vinte e nove
reais e cinquenta e um centavos) perfazendo-se o valor global de R$ 11.421,29 (onze mil, quatrocentos e vinte
e um reais e vinte e nove centavos). Por serem as propostas que apresentaram os Menores Preços e melhor
preencheram as exigências da Administração.

II) Determinar o envio dos autos à Secretaria Municipal de Finanças para liberação de despesa e posterior

[...]

ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS e a EMPRESA ELEVADORES OTIS LTDA.

3. Objeto: é a prestação de serviços para conservação e manutenção de 02 (dois) elevadores, durante 12 (doze)
meses, contados a partir de 1º de junho de 2005.

4. Valor: estima-se em R$ 11.120,16 (onze mil, cento e vinte reais e dezesseis centavos) o valor Global do
Presente Contrato.

5. Processo n°: 26351758/2005

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

EXTRATO DO CONTRATO N° 146/2005

[...]

MUNICÍPIO DE GOIÂNIA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO e a Sra. JANE CARVALHO QUINAN.

3 - OBJETO: Locação pelo MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, do imóvel situado na Rua 74, fundo com a Rua 72,
n° 522, Qd. 129, Lts. 61 e 62 - Setor Central, nesta Capital.

4 - VALOR: Estima-se em R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais) o valor do presente Contrato.

5 - PRAZO: 05 (cinco) meses e 21 (vinte e um) dias, contados a partir de 15 de novembro de 2005, sendo que
o período de 05 de maio a 14 de novembro de 2005, será pago mediante Cláusula de Indenização, conforme
dispõe o sub-item 2.4 da Cláusula Primeira, perfazendo um total de 12 (doze) meses.

[...]

coberta, com iluminação e sem arquibancada, além de pequenas intervenções na área circundante da E.
M. Osterno Potenciano e Silva, localizada na Rua 11 nº 285 - Setor Castelo Branco, nesta Capital, nos
termos da Tomada de Preço nº 025/2004.

Valor do Realinhamento: o valor do realinhamento será de R$ 21.392,64 (vinte e um mil, trezentos e
noventa e dois reais e sessenta e quatro centavos).

Valor do Contrato: o valor do contrato passará a ser de R$ 195.210,90 (cento e noventa e cinco mil,
duzentos e dez reais e noventa centavos).

Dotação Orçamentária: 2003.1750-12.361.0017.1.002-449051.00.06.

Data de Assinatura: 05/12/2005.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

COMOB

[...]

CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA.

Autorizamos a firma acima a iniciar nesta data, a execução dos serviços de reforma da E.M. Maria
Thomé Neto, localizada nesta Capital, no prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da
Ordem de Serviço, no valor de R$ 29.740,14 (vinte e nove mil, setecentos e quarenta reais, quatorze
centavos), a serem recebidos quando da execução de 100% (cem por cento) dos serviços, conforme constante
no Processo nº 26938821/05.

A referida obra só deverá ser iniciada com abertura do Diário de Obras pelo Fiscal.

Goiânia, 05 de Dezembro de 2005.

[...]

Autorizamos a firma acima a iniciar nesta data, a execução dos serviços de reforma e adequação de
sala odontológica do CAIS JARDIM CURITIBA, localizado nesta Capital, no prazo de 20 (vinte) dias
contados a partir do recebimento da Ordem de Serviço, no valor de R$ 10.230,03 (dez mil, duzentos e
trinta reais, três centavos), a serem recebidos quando da execução de 100% (cem por cento) dos serviços,
conforme constante no Processo n° 27408435/05.

A referida obra só deverá ser iniciada com a abertura do Diário de Obras pelo Fiscal.

Goiânia, 06 de Dezembro de 2005.